[image: logo_alep_vetor]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DOPARANÁ
Comissão de Finanças e Tributação
CONVOCAÇÃO
A Comissão de Finanças e Tributação, através do seu Presidente, Deputado MARCIO PACHECO, tem a honra de convocar Vossa Excelência para reunião ordinária.
Data: 25/08/2025 – Segunda-feira
Horário: 16h20min – Logo após a Comissão de Constituição e Justiça
Local: Auditório Legislativo – Deputado Delegado Rubens Recalcatti

Pauta:

- Projeto de Lei n° 581/2025 –
Ofício n° 1625/2025-GP - Altera a Lei nº 14.277, de 30 de dezembro de 2003 - Código de Organização e Divisão Judiciárias do Estado do Paraná, com a transformação da Comarca de Arapongas em Foro Regional da Comarca da Região Metropolitana Londrina, e adota outras providências.
Autoria: Tribunal de Justiça
Relator: Deputado Adão Litro

- Projeto de Lei n° 665/2025 – AGUARDA PARECER DA CCJ
Altera a Lei nº 18.135, de 3 de julho de 2014, para dispor sobre a atribuição de função gratificada aos servidores adidos no âmbito da Assembleia Legislativa e reajustar os respectivos valores.
Autoria: Comissão Executiva
Relator: Deputado Adão Litro

PAUTA
23ª REUNIÃO ORDINÁRIA
25 DE AGOSTO DE 2025

01 - Projeto de Lei n° 581/2025 –
Ofício n° 1625/2025-GP - Altera a Lei nº 14.277, de 30 de dezembro de 2003 - Código de Organização e Divisão Judiciárias do Estado do Paraná, com a transformação da Comarca de Arapongas em Foro Regional da Comarca da Região Metropolitana Londrina, e adota outras providências.
Autoria: Tribunal de Justiça
Relator: Deputado Adão Litro

02 - Projeto de Lei n° 665/2025 – AGUARDA PARECER DA CCJ
Altera a Lei nº 18.135, de 3 de julho de 2014, para dispor sobre a atribuição de função gratificada aos servidores adidos no âmbito da Assembleia Legislativa e reajustar os respectivos valores.
Autoria: Comissão Executiva
Relator: Deputado Adão Litro

image1.gif